Dan gerakan rasionalis ini makin tersiar luas di zaman khalifah Bani Abbas yang ke VII, yaitu di zaman Khalifah Al-Makmun, yang memegang pemerintahan selama 20 tahun (198-218 H/831-833 M). Sehingga datang seorang alim bernama Abu Hasan Al-Asy'ari, yang dipandang sebagai Imam Ahlus Sunnah dan pemuka utama yang menentang aliran Mu'tazilah itu, waktu mudanya adalah murid dari seorang pemuka Mu'tazilah di zamannya, yakni Al-Jubba'i.